
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4TEK65S 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

VISTOS, los informes N°   002516-2022-DIA/MC, N°    003577-2022-DIA/MC, 
N°     003572-2022-DIA/MC, N°    003599-2022-DIA/MC, N°    002933-2022-DIA/MC, 
N°     002417-2022-DIA/MC, N°    003608-2022-DIA/MC, N°    003004-2022-DIA/MC, 
N°     003590-2022-DIA/MC, N°    003597-2022-DIA/MC, N°    002972-2022-DIA/MC, 
N°     003583-2022-DIA/MC, N°    003598-2022-DIA/MC, N°    002938-2022-DIA/MC, 
N°     003618-2022-DIA/MC, N°    003591-2022-DIA/MC, N°    002435-2022-DIA/MC, 
N°     003601-2022-DIA/MC, N°    003633-2022-DIA/MC, N°    002422-2022-DIA/MC, 
N°     002391-2022-DIA/MC, N°    003567-2022-DIA/MC, N°    003570-2022-DIA/MC, 
N°     003574-2022-DIA/MC, N°    003604-2022-DIA/MC, N°    003619-2022-DIA/MC, 
N°     003609-2022-DIA/MC, N°    002374-2022-DIA/MC, N°    002974-2022-DIA/MC, 
N°     002702-2022-DIA/MC, N°    003603-2022-DIA/MC, N°    003620-2022-DIA/MC, 
N°     003606-2022-DIA/MC, N°    002960-2022-DIA/MC, N°    003607-2022-DIA/MC, 
N°     003628-2022-DIA/MC, N°    002357-2022-DIA/MC, N°    002442-2022-DIA/MC, 
N°     002937-2022-DIA/MC, N°    002945-2022-DIA/MC, N°    003576-2022-DIA/MC, 
N°     002358-2022-DIA/MC, N°    002366-2022-DIA/MC, N°    002418-2022-DIA/MC, 
N°     002384-2022-DIA/MC, N°    003605-2022-DIA/MC, N°    002423-2022-DIA/MC, 
N°     003578-2022-DIA/MC, N°    002939-2022-DIA/MC, N°    002448-2022-DIA/MC, 
N°     003584-2022-DIA/MC, N°    002444-2022-DIA/MC, N°    003585-2022-DIA/MC, 
N°     002963-2022-DIA/MC, N°    002948-2022-DIA/MC, N°    003621-2022-DIA/MC, 
N°     002966-2022-DIA/MC, N°    003565-2022-DIA/MC, N°    003602-2022-DIA/MC, 
N°     002947-2022-DIA/MC, N°    003610-2022-DIA/MC, N°    002385-2022-DIA/MC, 
N°     002703-2022-DIA/MC, N°    003568-2022-DIA/MC, N°    003622-2022-DIA/MC, 
N°     002940-2022-DIA/MC, N°    002946-2022-DIA/MC, N°    002370-2022-DIA/MC, 
N°     003617-2022-DIA/MC, N°    003623-2022-DIA/MC, N°    002415-2022-DIA/MC, 
N°     003629-2022-DIA/MC, N°    003630-2022-DIA/MC, N°    002941-2022-DIA/MC, 
N°     003624-2022-DIA/MC, N°    003613-2022-DIA/MC, N°    003625-2022-DIA/MC, 
N°     002416-2022-DIA/MC, N°    002704-2022-DIA/MC, N°    002443-2022-DIA/MC, 
N°     002441-2022-DIA/MC, N°    002364-2022-DIA/MC, N°    002424-2022-DIA/MC, 
N°     003580-2022-DIA/MC, N°    003626-2022-DIA/MC, N°    003631-2022-DIA/MC, 
N°   002705-2022-DIA/MC, N°002944-2022-DIA/MC de la Dirección de Artes y los 
Informes Nº 000554-2022-DLL/MC, N° 000549-2022-DLL/MC,  N° 000551-2022-
DLL/MC, N° 000552-2022-DLL/MC, N° 000553-2022-DLL/MC, N° 000547-2022-
DLL/MC, N° 000550-2022-DLL/MC de la Dirección del Libro y la Lectura; y, N° 000915-
2022-DAFO/MC, N°  000911-2022-DAFO/MC, N° 000912-2022-DAFO/MC,  N°  
000907-2022-DAFO/MC  de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos 
Medios. 

  
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4TEK65S 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

industrias culturales; 
 
Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro Nacional de 
Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, como una 
herramienta de recolección y sistematización de información socio económica laboral 
de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, artes y patrimonio del 
Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de información sobre los 
trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la toma de decisiones 
basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del Ministerio de Cultura; la 
Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Libro y la Lectura y la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios   
elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia 
del registro a favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 ALFREDO ROBERTO PINO CHOQUEAPAZA DNI 00429198 

2 ROXANA PATRICIA LIZANA CASAFRANCA DNI 25793742 

3 JUAN JORGE SEGURA MAMANI DNI 00434911 

4 RUBEN JARAMILLO AREVALO DNI 18171487 

5 GARY ROBERT INGA PAULINO DNI 70927129 

6 NETITO TUCTO LIMAY DNI 42916198 

7 JULIO NESTOR ZAMORA CASTRO DNI 26618565 

8 SONIA ELIANA ELIAS QUISPE DNI 40136726 

9 ALICIA VERONICA ALFARO VELI DNI 20040052 

10 JUAN RICARDO NORIEGA TORRES DNI 42689740 

11 YANETH ORTEGAL PACORI DNI 40784314 

12 JANET VEGA ROJAS DNI 21527263 

13 SEGUNDO JAMILTON VILLANUEVA RIOS DNI 46125219 

14 YENY YESSICA CACERES GAMBOA DNI 45561016 

15 HEBERT DAVID CHAVEZ SEGURA DNI 71208984 

16 EDUARDO ENRIQUE RAMOS LOPEZ DNI 42727048 

17 GUILLERMO VALERIO CONDORI MAMANI DNI 75079823 

18 JEAN CARLOS BOCANEGRA BRIONES DNI 71251888 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4TEK65S 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

19 RICARDO EMILIO RODRIGUEZ ZAMBRANO DNI 41380365 

20 ALEJANDRO TODELANO HUAMANI DNI 10379647 

21 HIRMA CONDORI MATAMOROS DNI 80346559 

22 ENMA FANNY RAMIREZ PINEDO DNI 43722019 

23 LEONARDO CARDENAS QUISPE DNI 23258706 

24 BONIFACIO PEÑALBER CASTILLO LOPEZ DNI 00459300 

25 DAVID GENIS VENTURA SOTO DNI 46856630 

26 JHAN MARCO RISCO ARELLANO DNI 76968534 

27 JHONN CLIMACO MEDINA OLIVAS DNI 41282152 

28 MIGUEL ANGELO CENTENO CHAVEZ DNI 45520833 

29 MAGLORIO EMILIO DIAZ AGUIRRE DNI 09698079 

30 SOLIO BENJAMIN BERMUDEZ LUCAS DNI 80631865 

31 CHRISTIAN DAVID VILCHEZ DUEÑAS DNI 46991698 

32 JUAN GILMER QUISPE ROJAS DNI 41683760 

33 HELEN ANGELINE SOLIS GONZALES DNI 74500100 

34 MAURINO LAUREANO LEON BUSTOS DNI 32022920 

35 CARLOS ALBERTO MONTES ARIAS DNI 73311712 

36 MARGOT JOVANNA CAMONES MAGUIÑA DNI 40996390 

37 JOE EMMANUEL CIEZA CASTAÑEDA DNI 47540886 

38 PABLO VICTOR ARPASI FLORES DNI 04410658 

39 YONEL CURO GARCIA DNI 71543623 

40 DANNY CASTRO AGUILAR DNI 48125651 

41 OMAR IVAN BENITES DELGADO DNI 04419897 

42 EDUARDO CIPRIANO BERNAOLA FARFAN DNI 42506086 

43 VICTOR RAUL PANCCA PARILLO DNI 44325409 

44 MIGUEL BRAYAN MAMANI PUMA DNI 73603868 

45 PERCY ANTONIO FRETEL LEON DNI 71396094 

46 OSCAR ANTONIO LECCA GUILLEN DNI 17885553 

47 JESUS MARTIN MOQUILLAZA MIRANDA DNI 71564448 

48 CRISTIAN JESUS ESPINOZA RODRIGUEZ DNI 46399159 

49 PIERRE ANGEL PAREDES AGAMA DNI 47350051 

50 DOMINGO INGA YOVERA DNI 03582112 

51 BEATRIZ MAGDALENA QUINTANA ZORRILLA DNI 71034915 

52 PEDRO PASCUAL LOZANO FERNANDEZ DNI 26614614 

53 ABEL AQUINO INGA VILCHEZ DNI 20408535 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4TEK65S 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

54 JOSELIN ISLA JUAN DE DIOS DNI 74613274 

55 JOSE ALBERTO SANCHEZ SUAREZ DNI 46449896 

56 CHRISTIAN PICHIS MENDOZA DNI 73226992 

57 ALFREDO LOPEZ MORALES DNI 28226896 

58 VALENTINA ROSA LUQUE CARCASI DNI 23962407 

59 DORIS LUZMILA SOTO CANCHERO DNI 73992648 

60 GISELA MARIA TATAJE ESPINO DNI 42753153 

61 MODESTO CUBA CRUZ DNI 23905343 

62 KETTY JANE ALLPAS GOMEZ DNI 22519539 

63 ALYOSHA DELGADO BENAVENTE DNI 42250039 

64 HUMBERTO SERVAN SANTILLAN DNI 43407997 

65 NORA DAISE MIRAVAL DAZA DNI 40222874 

66 THALIA PAMELA CASTILLON ARANGO DNI 71252406 

67 VANESSA ISABEL CHAVEZ VARGAS DNI 73208001 

68 LUCIA FERNANDA CHARA ZAVALA DNI 72228350 

69 EDSSON RAY CALLIRGOS OLORTEGUI DNI 43076471 

70 FLAVIA CHOQUE DE GOMEZ DNI 31187935 

71 ARTURO VELASQUEZ CADENAS DNI 21404710 

72 RAY GANDHI VELASQUEZ RIVAS DNI 44962489 

73 JHAN PIEER VÁSQUEZ TAPULLIMA DNI 73691703 

74 NATIVIDAD SALGUERO HUAYLLAS DNI 42183204 

75 SEBERIANO FLORES QUIHUE DNI 08124617 

76 BEATRIZ ESTHER BARTOLO ENRIQUEZ DNI 31615931 

77 JUAN MICHEL SIFUENTES TALEXIO DNI 41213170 

78 DORA DAIZY PANTA BAYONA DNI 03861410 

79 GABY MARISOL AVALOS ROSILLO DNI 00327192 

80 HIDETOSHI NICOLAS OTSUKA PITA DNI 76385914 

81 HERNAN SEGUIL HUAMAN DNI 20067659 

82 HENRY PACAYA VALLES DNI 05377794 

83 TINO CAVERO MONCADA DNI 42485097 

84 RAUL QUINTO CASTRO DNI 40912469 

85 ELSA JHAKELYNEE COTRINA VASQUEZ DNI 70896441 

86 ANGELO ANDREY RUIZ LOPEZ DNI 72686599 

87 LURDES HUAMAN CCOLLATUPA DNI 24372433 

88 YUDE HERACLEO CASTRO CAMAC DNI 44672104 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4TEK65S 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

89 MODESTA PARISACA SUPO DNI 23846690 

90 MARIO OMAR VARGAS GUTIERREZ DNI 41869679 

91 MARIO CARHUAPOMA CANCHO DNI 07498969 

92 ABILIO FIDENCIO LOZANO VERASTEGUI DNI 20404850 

93 MARIO JOSE MIRAVAL LINARES DNI 44600226 

94 AYDE LEVITA CJUIRO DNI 41049769 

95 CARLOS GARCIA GARCIA DNI 44268263 

96 JIMMY SALAZAR DELGADO DNI 46318820 

97 JOAO BARRUETA TRUJILLO DNI 73464577 

98 CÉSAR REYNALDO DE JESÚS MACEDO TUESTA DNI 72160008 

99 AMALIA DEL ROSARIO ESPINOZA GIL DE EYZAGUIRRE DNI 00407292 

  
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura 
y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-2021-MC, 
establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes , la Dirección del Libro y la 

Lectura y de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su 
inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y 
las Artes – RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 ALFREDO ROBERTO PINO CHOQUEAPAZA DNI 00429198 

2 ROXANA PATRICIA LIZANA CASAFRANCA DNI 25793742 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4TEK65S 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

3 JUAN JORGE SEGURA MAMANI DNI 00434911 

4 RUBEN JARAMILLO AREVALO DNI 18171487 

5 GARY ROBERT INGA PAULINO DNI 70927129 

6 NETITO TUCTO LIMAY DNI 42916198 

7 JULIO NESTOR ZAMORA CASTRO DNI 26618565 

8 SONIA ELIANA ELIAS QUISPE DNI 40136726 

9 ALICIA VERONICA ALFARO VELI DNI 20040052 

10 JUAN RICARDO NORIEGA TORRES DNI 42689740 

11 YANETH ORTEGAL PACORI DNI 40784314 

12 JANET VEGA ROJAS DNI 21527263 

13 SEGUNDO JAMILTON VILLANUEVA RIOS DNI 46125219 

14 YENY YESSICA CACERES GAMBOA DNI 45561016 

15 HEBERT DAVID CHAVEZ SEGURA DNI 71208984 

16 EDUARDO ENRIQUE RAMOS LOPEZ DNI 42727048 

17 GUILLERMO VALERIO CONDORI MAMANI DNI 75079823 

18 JEAN CARLOS BOCANEGRA BRIONES DNI 71251888 

19 RICARDO EMILIO RODRIGUEZ ZAMBRANO DNI 41380365 

20 ALEJANDRO TODELANO HUAMANI DNI 10379647 

21 HIRMA CONDORI MATAMOROS DNI 80346559 

22 ENMA FANNY RAMIREZ PINEDO DNI 43722019 

23 LEONARDO CARDENAS QUISPE DNI 23258706 

24 BONIFACIO PEÑALBER CASTILLO LOPEZ DNI 00459300 

25 DAVID GENIS VENTURA SOTO DNI 46856630 

26 JHAN MARCO RISCO ARELLANO DNI 76968534 

27 JHONN CLIMACO MEDINA OLIVAS DNI 41282152 

28 MIGUEL ANGELO CENTENO CHAVEZ DNI 45520833 

29 MAGLORIO EMILIO DIAZ AGUIRRE DNI 09698079 

30 SOLIO BENJAMIN BERMUDEZ LUCAS DNI 80631865 

31 CHRISTIAN DAVID VILCHEZ DUEÑAS DNI 46991698 

32 JUAN GILMER QUISPE ROJAS DNI 41683760 

33 HELEN ANGELINE SOLIS GONZALES DNI 74500100 

34 MAURINO LAUREANO LEON BUSTOS DNI 32022920 

35 CARLOS ALBERTO MONTES ARIAS DNI 73311712 

36 MARGOT JOVANNA CAMONES MAGUIÑA DNI 40996390 

37 JOE EMMANUEL CIEZA CASTAÑEDA DNI 47540886 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4TEK65S 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

38 PABLO VICTOR ARPASI FLORES DNI 04410658 

39 YONEL CURO GARCIA DNI 71543623 

40 DANNY CASTRO AGUILAR DNI 48125651 

41 OMAR IVAN BENITES DELGADO DNI 04419897 

42 EDUARDO CIPRIANO BERNAOLA FARFAN DNI 42506086 

43 VICTOR RAUL PANCCA PARILLO DNI 44325409 

44 MIGUEL BRAYAN MAMANI PUMA DNI 73603868 

45 PERCY ANTONIO FRETEL LEON DNI 71396094 

46 OSCAR ANTONIO LECCA GUILLEN DNI 17885553 

47 JESUS MARTIN MOQUILLAZA MIRANDA DNI 71564448 

48 CRISTIAN JESUS ESPINOZA RODRIGUEZ DNI 46399159 

49 PIERRE ANGEL PAREDES AGAMA DNI 47350051 

50 DOMINGO INGA YOVERA DNI 03582112 

51 BEATRIZ MAGDALENA QUINTANA ZORRILLA DNI 71034915 

52 PEDRO PASCUAL LOZANO FERNANDEZ DNI 26614614 

53 ABEL AQUINO INGA VILCHEZ DNI 20408535 

54 JOSELIN ISLA JUAN DE DIOS DNI 74613274 

55 JOSE ALBERTO SANCHEZ SUAREZ DNI 46449896 

56 CHRISTIAN PICHIS MENDOZA DNI 73226992 

57 ALFREDO LOPEZ MORALES DNI 28226896 

58 VALENTINA ROSA LUQUE CARCASI DNI 23962407 

59 DORIS LUZMILA SOTO CANCHERO DNI 73992648 

60 GISELA MARIA TATAJE ESPINO DNI 42753153 

61 MODESTO CUBA CRUZ DNI 23905343 

62 KETTY JANE ALLPAS GOMEZ DNI 22519539 

63 ALYOSHA DELGADO BENAVENTE DNI 42250039 

64 HUMBERTO SERVAN SANTILLAN DNI 43407997 

65 NORA DAISE MIRAVAL DAZA DNI 40222874 

66 THALIA PAMELA CASTILLON ARANGO DNI 71252406 

67 VANESSA ISABEL CHAVEZ VARGAS DNI 73208001 

68 LUCIA FERNANDA CHARA ZAVALA DNI 72228350 

69 EDSSON RAY CALLIRGOS OLORTEGUI DNI 43076471 

70 FLAVIA CHOQUE DE GOMEZ DNI 31187935 

71 ARTURO VELASQUEZ CADENAS DNI 21404710 

72 RAY GANDHI VELASQUEZ RIVAS DNI 44962489 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4TEK65S 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

73 JHAN PIEER VÁSQUEZ TAPULLIMA DNI 73691703 

74 NATIVIDAD SALGUERO HUAYLLAS DNI 42183204 

75 SEBERIANO FLORES QUIHUE DNI 08124617 

76 BEATRIZ ESTHER BARTOLO ENRIQUEZ DNI 31615931 

77 JUAN MICHEL SIFUENTES TALEXIO DNI 41213170 

78 DORA DAIZY PANTA BAYONA DNI 03861410 

79 GABY MARISOL AVALOS ROSILLO DNI 00327192 

80 HIDETOSHI NICOLAS OTSUKA PITA DNI 76385914 

81 HERNAN SEGUIL HUAMAN DNI 20067659 

82 HENRY PACAYA VALLES DNI 05377794 

83 TINO CAVERO MONCADA DNI 42485097 

84 RAUL QUINTO CASTRO DNI 40912469 

85 ELSA JHAKELYNEE COTRINA VASQUEZ DNI 70896441 

86 ANGELO ANDREY RUIZ LOPEZ DNI 72686599 

87 LURDES HUAMAN CCOLLATUPA DNI 24372433 

88 YUDE HERACLEO CASTRO CAMAC DNI 44672104 

89 MODESTA PARISACA SUPO DNI 23846690 

90 MARIO OMAR VARGAS GUTIERREZ DNI 41869679 

91 MARIO CARHUAPOMA CANCHO DNI 07498969 

92 ABILIO FIDENCIO LOZANO VERASTEGUI DNI 20404850 

93 MARIO JOSE MIRAVAL LINARES DNI 44600226 

94 AYDE LEVITA CJUIRO DNI 41049769 

95 CARLOS GARCIA GARCIA DNI 44268263 

96 JIMMY SALAZAR DELGADO DNI 46318820 

97 JOAO BARRUETA TRUJILLO DNI 73464577 

98 CÉSAR REYNALDO DE JESÚS MACEDO TUESTA DNI 72160008 

99 AMALIA DEL ROSARIO ESPINOZA GIL DE EYZAGUIRRE DNI 00407292 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Emitir los Certificados de Registro a favor de las 

personas cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente 
resolución. 
 

ARTÍCULO TERCERO. - Precisar que las inscripciones realizadas conforme a 
lo señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO CUARTO. - Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 
Certificados de Registro, a los interesados. 
 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4TEK65S 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
Documento firmado digitalmente 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2022-12-30T11:19:10-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2022-12-30T11:21:46-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2022-12-30T11:47:20-0500
	PIZARRO NIEVES Maria Caridad FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000830-2022-DGIA/MC
	2022-12-30T12:27:05-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




